



Zastępca Prezydenta
Miasta Białegostoku

Białystok, 30 WRZ 2016 r.

ZDM-III.271.72.2016.US

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SIWZ

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:

„Przebudowę ulicy J. Słowackiego w Białymstoku”

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.), w związku z wniesionymi zapytaniem dotyczącymi treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia jak niżej:

PYTANIE 1:

Prosimy o wyjaśnienie powodu, dla którego Zamawiający żąda zastosowania słupów oświetleniowych wykonanych ze stali o podwyższonej wytrzymałości, jeżeli w myśl obowiązujących w Polsce przepisów normatywnych (PN-77/B-02011:1977/Az1:2009 oraz PN EN 40-5) warunek obciążalności spełniają również słupy o podobnej geometrii wykonane z blachy S235?

ODPOWIEDŹ 1:

Stosowanie słupów oświetleniowych wykonanych ze stali o podwyższonej wytrzymałości S420 podyktowane jest faktem, że słupy wykonane ze stali S420 mają większą odporność na odkształcenia niż słupy wykonane ze stali S235. Ich konstrukcja jest bardziej sztywna, co ma wpływ na mniejsze ugięcie słupa i wysięgnika, powoduje to mniejsze drgania - czyli zmniejsza się podatność oprawy oraz źródła światła na uszkodzenia mechaniczne. Dodatkowo Zamawiający wymaga, aby zostały zamontowane słupy o powiększonej wnęce, co dodatkowo osłabia jego konstrukcję i wymusza stosowanie materiału o większej wytrzymałości.

PYTANIE 2:

Czy Zamawiający dopuści do zastosowania słupy oświetleniowe wykonane ze stali w gat. S235?

Jeśli tak – prosimy o podanie precyzyjnie wszystkich wymagań Zamawiającego w odniesieniu do dopuszczalnego przez niego zakresu równoważności. Jest to warunek umożliwiający wykonawcy wykazanie, że oferowane przez niego materiały spełniają wymagania stawiane przez Zamawiającego

ODPOWIEDŹ 2:

Zamawiający nie dopuszcza stosowania słupów wykonanych ze stali S235.

Stal S235 jest stalą niestopową, natomiast stal S420 - to tzw. stal niskostopowa, czyli posiadająca dodatki uszlachetniające. Przy tej samej grubości stal S420 ma większą wytrzymałość od stali S325.

PYTANIE 3:

Prosimy o wyjaśnienie powodu, dla którego Zamawiający określa wymogi dla słupów oświetleniowych (stal S420 spawana materiałem rodzimym) w taki sposób, że spełnia je tylko jeden producent?

ODPOWIEDŹ 3:

Patrz odp. na pyt. nr 1 i nr 2.

Poprzez wskazanie rodzaju stali z jakiej mają być wykonane słupy oświetleniowe, Zamawiający nie określa ani znaku towarowego ani nazwy własnej produktu. Stal S420 jest ogólnie dostępną stalą w hutach na terenie Polski i może być stosowana przez wszystkich producentów słupów stalowych. W związku z powyższym Zamawiający, poprzez wskazanie rodzaju stali, nie wskazuje konkretnego producenta.

PYTANIE 4:

Prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej projektu wykonawczego kanalizacji deszczowej wraz z projektem zagospodarowania terenu z naniesionymi numerami i rzędnymi studni i wpustów kanalizacji deszczowej.

ODPOWIEDŹ 4:

Zamawiający zamieścił w dniu 29.09.2016 r. na stronie internetowej projekt wykonawczy kanalizacji deszczowej z niezbędnymi rysunkami.

Jednocześnie na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych informuję o zmianie SIWZ w następującym zakresie:

1) w rozdz. III dodaje się pkt 4-6 o następującej treści:

„4. W przypadku, gdy w dokumentacji projektowej zawarto odniesienie do norm, europejskich ocen technicznych, aprobat, specyfikacji technicznych i systemów referencji technicznych, o których mowa w art. 30 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy Pzp, zamawiający dopuszcza oferowanie materiałów lub rozwiązań równoważnych pod warunkiem, że zapewnią uzyskanie parametrów technicznych nie gorszych od określonych w dokumentacji.

5. W przypadku oferowania rozwiązań równoważnych w stosunku do rozwiązań określonych w dokumentacji projektowej, wykonawca zobowiązany jest do wypełnienia wymogu wynikającego z art. 30 ust. 5 ustawy Pzp.

6. Zamawiający wymaga udzielenia co najmniej **5-letniej** gwarancji na wykonane roboty. **Wykonawca może uzyskać dodatkowe punkty za wydłużenie terminu gwarancji zgodnie z rozdz. XIX SIWZ „Opis kryteriów i sposobu oceny ofert”.**”

2) w rozdz. XVI pkt 1 dodaje się ppkt 5 o następującej treści:

„5) **uproszczony kosztorys ofertowy** (zawierający ilość robót, cenę jednostkową oraz wartość pozycji) sporządzony na podstawie dokumentacji projektowej i przedmiaru robót, z uwzględnieniem ew. wyjaśnień/zmian SIWZ.”

Dokonane wyjaśnienia i zmiany siwz wiążą Wykonawców z chwilą zamieszczenia na stronie internetowej Zamawiającego.

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

R. Rudnicki

